rint cōstituti. ¶ Ad illud vero qđ  
in conīū obijat dicendū. qđ r̄ligio  
sus tenet adimplēdū id qđ ad re  
gulā p̄tinet. nō solū ex traditione  
būana. h̄ etiā ex p̄cepto dīmo. ob  
ligat em̄ ex voto emissō ad obedi  
endū p̄latis suis. impletio aī voti  
cadit s̄b p̄cepto diuino;

.xvii. .q.

**H**tercius sic p̄cedit. Dicit  
qđ p̄esb̄teri parochiales &  
archidiacomi sint maioris p  
fectōis qđ religiosi. Dicit em̄ Chrs.  
in suo dialogo. Si talez m̄hi alis  
quez adducas monachū qlis (vt  
h̄m exaggerationē dicaz) Helias  
fuit. nō tñ illi op̄adus ē q̄ tradit⁹  
pp̄lis. et multorū p̄cta ferre cōpus  
sus. immobilis perseuerauit & for  
tis. et paꝝ post dicit. Si q̄s m̄hi  
app̄oneret optionē vbi malle plas  
cere. i officio sacerdotali. an in solis  
tudine monachoz. sine op̄atione  
eligerē id qđ prius dixi. nec cessa  
bam laudans & beatos pronūciās  
eos q̄ officiū ecclie bñ admīstrā  
re potuissent. et quod laudabam  
tanto studio et pnūciabā bēm. nō  
vtiq̄ refugerē si idoneū me ad gu  
bernationē viderem. Et in sequēti  
capitulo postmodū dicit. Bene ad  
monuisti inq̄ dulcissime. istoz em̄  
scz seculariū nō recordari optet. cū  
de sacerdotō sit questio. Vez si q̄s  
in cōuersatōne multoz positus. p̄t  
impturbatum illum m̄tore plenē  
sanctitatis & cōtinētis splēdoiez. et  
alia monachoz bona icorupta et  
inconcussa fuare. omib⁹ est p̄fes  
rendus. Ex quibus omib⁹ habet.  
qđ p̄esb̄tei parochiales et archi  
diacomi si bñ vnuāt i ecclie ministe  
rio sint omib⁹ etiā religiosis p̄fes  
rendi. ¶ P̄e. Chrs. in eodē libro  
dicit. Si quis bene ministrādo sa  
cerdotio. illius p̄positi scilicet mo  
nachalis sudores conferat. tm̄ eos  
distare reperies. q̄ntum inter p̄ua

tum distat et regē. h̄ multo matuſ  
est bñ exercere officiū regis. qđ cu  
tusdā p̄sonę p̄uare. g° multo ma  
ius est qđ sacerdos parochialis vel  
archidiaconus bñ se habeat i suo  
officio qđ religiosus in suo. ¶ P̄e.  
episcopi sūt i statu p̄fectioni qđ reli  
giosi. alioquī nō licet de religio  
ne ad episcopatū trāſire. h̄ p̄esb̄p  
teri parochiales & archidiacomi si  
miliores sunt episcopis. qđ religio  
si. qđ sīc epūs h̄t curaz aīaz in suo  
episcopatu. ita p̄esb̄ter i sua pa  
rochia. et archidiacon⁹ in suo ar  
chidiaconatu. ergo archidiacomi  
et plebam sūt magis in statu per  
fectionis qđ religiosi. ¶ P̄e. bonū  
publicū p̄ferēdū ē bono p̄uato. et  
vita actiua ē magis fructuosa qđ vi  
ta cōtemplatiua. nullū qđ sacrificiū ē  
deo accepti⁹ qđ zelus aīaz. h̄ archi  
diacomi et plebam intēdūt utilita  
ti communi multitudinis. zelo sa  
lutis aīaz. i actiua vita fructifica  
tes. g° p̄ferēdi sūt religiosis qđ sa  
luti app̄ie studēt. in vita cōtempla  
tiua deo fuiētes. ¶ P̄e. cui apli  
us a deo cōmissum ē magis meret  
si bene admīstrāt. h̄ sacerdoti pa  
rochiali vel archidiacono apliūs  
cōmissum videt. qđ ab eo plus re  
qret iudicio. g° bñ admīstrā  
do ampli⁹ meretur. ¶ Sed contē  
qđ dicit. xix. q. i. ca. Due. Si q̄s  
in ecclie sua sub episcopo populū  
suū retinz. & seculariter viuit. si af  
flatu spūssancti i aliquo monaste  
rio vel regulari canonicatu salua  
ri se voluerit. q̄ em̄ a lege priuata  
ducitur. nulla ratio erigit ut lege  
publica cōstringat. h̄ lex priuata  
q̄ est lex spūssancti ut ibidē s̄bdit⁹.  
nūq̄ ducit hoiez de statu magis p  
fecto ad statū mī⁹ p̄fectum. h̄ facit  
hominez ascēsiones in corde suo di  
spone. vt i psal. dicit⁹. g° stat⁹ reli  
giōz est perfectio. qđ status ple  
banoz. ¶ H̄ dicēd. qđ p̄fectō spū

alis vite ex charitate pensanda ē: qua q̄ caret spiritualiter nihil ē. i. **Corm.** xiij. ab eius autē perfectōne simpliciter dicitur esse aliquis pfectus. **Vnde dicit ad Colossem.** ij. **Super omnia charitatem habete quae est vinculum pfectionis.** Amor autem vim transformatuā habet: qua amans in amatum quodammodo transseritur. vt **Diony.** dicit. iij. ca. de. di. no. **Est autē extasim faciens dominus amor non sine suis ipsis amantes esse sed amatorū.** Quia ergo totū et perfectum ē idē vt dicit i. ij. **Phy.** Ille pfecte charitatem habet qui totaliter in deuz per amorez transformat⁹ seipsum et sua oīno postponēs ppter deū. **Vñ Aug.** dicit. ix. de. ci. dei. q̄ sicut ciuitatem Babylonis facit amor sui usq; ad cōtemptū dei. ita ciuitatez dei facit amor dei usq; ad cōtemptū sui. **Et in libro.** lxxxiij. questionū. dicit q̄ perfectō charitatis est nulla cupiditas. **Grego.** etiam super **Ezech.** dicit. q̄ cū quis aliquis suū deo vouet. et aliquid nō vouet sacrificiū est. cū vero om̄e qd̄ habet. omne qd̄ vivit om̄e qd̄ sapit om̄e potenti deo vouerit holocaustū ē. quod latina lingua dicit⁹ totuz incensum. **Cuiuscumq; g° mēs sic ē affecta iteri⁹** vt seipsum et om̄ia sua contemnat ppter deū. b̄m illud **Apostoli ad Philippen.** ij. Que mihi aliquā fuerunt lucra arbitratus sum ut stercora vt Christū lucrifaciaz. et iste perfectus est. siue sit religiosus. siue seclaris. siue cleric⁹. siue laicus. etiā matrimonio unctus. **Abrahaz em̄ matrimonio unct⁹ erat ⁊ dñes cui dñs dicit Genesis.** xvii. Ambula coraz me et esto pfect⁹. **Et Ecclastici.** xxxi. dicit **Beatus dñes qui iuētus ē sine macula.** et post aurum non abiit et post pauca subdit⁹. Qui pbatus est in illo et perfectus iuētus ē. **Sed ad-**

**uerendum q̄ aliud ē esse pfectū.** et aliud ē esse i statu pfectōis. **Hūt em̄ aliqui i statu pfectōis q̄ nō sūt pfecti.** sed interdū etiam aliqui peccatores. **Hūt etiā aliqui pfecti qui i statu perfectionis nō sūt.** et q̄nūs status multa significet et rectitudinem et firmitatem et siqua sūt alia huiusmodi. cū tamē dicim⁹ aliquis esse i statu pfectionis accipitur status p cōditōne b̄m q̄ libertas et seruitus dicit⁹ status. put consuetudini dici q̄ error psonē aut cōditōnis vel status impedit m̄rimomū. non af̄ error fortunę aut q̄litatis. **Et hoc modo accipit⁹ status.** ii. q. vi. **Si qñ i causa capitali vel causa status interpellatu⁹ fuerit.** nō per exploratores id est procuratores. b̄ seipso est agendum. **Sic ergo accipiēdo statū illi prie i statu pfectōis esse dicit⁹.** qui se seruitus subiectū ad opa pfectōis implēda. **Mamfestū est autē q̄ seruitus libertati opponit⁹.** Libertas autē faciēdi quod libet p votum tollit⁹. quia voluntatis ē vouere. necessitas est reddere. vt sup̄ dictū ē. **Vnde q̄ se ad aliquā voto obligat.** i qntum necessitatī se subiectū qdāmodo constituit se seruū. libertate se priuans. **Si quidez g° aliquis se voto obligat ad aliquā particulare op⁹** implēdum constituit se qdāmodo b̄uum nō simpliciter. sed b̄m quid respectu sc̄z illius ad qd̄ se obligavit. **Si vero simpliciter p votum totam vitam suaz dedicet.** ea adiplēda que sūt opa pfectōis ppter deuz. simpliciter seipsu⁹ seruū constituit. et p h̄ pōm̄ i statu pfectionis. vñ et totū se deo vouēdo holocaustum offerre dicit⁹. vt **Gre.** dicit. **Hoc af̄ mō obligāt totā vitā suaz ad ea q̄ sūt pfectōis.** ep̄i i sua cōfēctōe pfectionē qndā faciētes. q̄ obligāt ad curā gregis suscep̄ti. b̄ illud. i. ad **Timo.** vi. **Certa bo⁹ certamē ap-**